**In tudo** vero desinentia si a noibus veniunt secunde declinationis: non a participiis vel participialibus generis singulari. tertie vero deinde assumunt tudo in anpenl. cor. ut amplius pli. amplitudo: firmus firmi firmitudo: solus soli solitudo: suavis suavi suauitudo. Debes autem causa euphonie facit hebetudo. vel hebitudo per i. f. in quosdam. Si autem a participiis vel a participialibus in tus desinentibus deriuantur abiecta s. assumunt do. ut habitus ti. habitudo: a testa quoque siue testu testudo quod est corpale. Et scias quod non solum deriuata sed omnia in do. desinentia: quibus non sint deriuata penl. u. habetia pducunt eam nam vel positione: ut birudo: birudo: arudo. De desinentibus in u.

**In u.** denotatiua pauca inuenio: ut specus specu: pecu: pecu: testus testu: tonitrus tonitru: cornus cornu. Nec interest aliquid iter primitiuorum et deriuatiuorum significatione. Ideoque dubium est an sint deriuatiua dicenda.

**In il** vel in vl desinentia siue a noibus: siue a verbis deriuata sint fiunt abiectioe extremarum vocalium siue syllabarum primitiuu: ut pugillus pugil: vigilo vigil: consulo consul: exulo exul: presulo presul. De desinentibus in ur.

**In ur** desinentia a verbis inuenio fieri abiectioe o. ut murmuro murmur: auguro augur: faturo satur: hoc tamen facit et femininum satura: et neutrum saturum. De desinentibus in alis.

**In alis** desinentia vel ale: si sint a noibus prime declinationis: assumunt nomen primitiuorum lis. vel le. et pducunt a. penul. ut curia curialis: memoria memorialis: pluuia pluuiialis: mensa mensalis: via vialis. Si secunde: tunc extremam i. genitiui singularis. Si tertie is. mutant in a. longam et assumunt lis. ut mercurius mercury mercurialis: fluius fluius fluiualis: neuter tri. neutralis: liber bri. bralis: theatrium tri. tralis: iudicium cy. cialis: martius ty. tialis: fatum ti. talis: caput tis. talis: virgo nis. nalis: cardo nis. nalis: hospes tis. hospitalis: nauis ui. naualis: dos tis. dotalis: flos ozis. floralis: corpus corporis corpalis: celebs bis. celibalis: mors tis. talis: iuuenis iuuenalis. iuenit et iuuenilis: princeps pis. palis. municeps cipis. cipalis. crinis crinalis: vox vocis vocalis. Si a parte declinationis noibus deriuantur abiecta s. Si a parte remota s. ex nomen assumunt alis. ut manus manua lis: cesus cesualis: spes spalis: res realis. Verbalia quoque a prima coniugatione inueniuntur in alis: ut a penetro penetralis. De desinentibus in elis.

**In elis** pauca inueniuntur denotatiua: ut fidus di. fidelis: crudus di. crudelis: patruus trui. patruelis: frater tris. fratruelis. Et non quod omnia extrema in gti e. pducta mutata assumpserunt lis. Et vero frater in is. u. uersa assumpsit elis. De desinentibus in aris.

**In aris** desinentia deriuantur a noibus siue vrbis: quorum extrema syllaba incipit ab l. vel ab alia consonante vel vocali aliqua pura. fiunt autem a genere noium siue a positione verborum sic. Quaecumque littera siue littere sequantur l. vel aliam consonantem: ex qua extrema incipiat syllaba genitiui transeunt in a. longam et assumunt ris. vel si a

vocali incipiat ipsa extrema mutat in a longam: et etiam assumit ris: ut populus li. poplaris: singulis li. laris. apollo linis. linaris: consul lis. laris. miles tis. taris. schola schole scholaris: peculiaris peculiaris: familia lie. liaris. molo molis: vel mola mole molaris. Sic etiam neutra in are finita: ut velum veli velare.

De desinentibus in ensis.

**In ensis** desinentia si sint a noibus prime vel secunde declinationis mutant extremam partem nomen singularis vel pluralis in en assumunt sis. ut olbia olbiensis: sardinia sardiniensis: hispania: hispaniensis: vtica vticensis: castrum castrensis: forum forensis: ilium iliensis: ostia ciuitas est ostiensis: ianua ianuentis: cremona cremonensis. Athene vero atheniensis euphonie causa i. bz in antepenultima et chalice chalicensis. Si vero tertie sint declinationis abiciunt extremam s. gti et assumunt ensis: pistoz ozis. pistozien sis: carthago gipis. carthaginensis.

De desinentibus in bzis.

**In bzis** vel stris vel stis desinentia sic formantur. Que enim duas consonantes habent ante is. vel a noiatiuo fiunt primitiuorum vel a genitiuo: et a nomen quidem deriuata abiciunt extremam litteram et assumunt bzis. ut salus salubris: mulier muliebzis: a genere vero mutata eius extrema parte in e. et assumpta stis vel stris: ager agri agre stis: celum celi celestis: terra terre terrestris.

De desinentibus in tis.

**In tis** quoque inueniuntur denotatiua: sed antiqua penultima nam vel positioe longam habetia: ut samnitis pro samnis: sicut laurentis pro laurens: tiburtis pro tiburis: teste capro. Sic gritis pro quiris: et ceritis vel ceretis pro ceres: quia tamen nomen in vsu non sunt. unde Virgilius. io. Qui cerete domo qui sunt minionis in aruis. Inuenitur tamen et correpta. i. habes penultima. apud eundem Virgilium. Est ingens gelidum lucus prope ceritis amnes.

De desinentibus in ius.

**In ius** desinentia siue a noibus siue a verbis deriuata seruat ante ius primitiuorum suorum consonantes: ex quibus incipiunt vltime vel penultima. syl. sed tunc penultima cum et ipsa penultima in vocali desinit: et vltima a vocali incipit: ut seruus serui serui seruilis seruilis: agellus agelli agelli: silua siluius: virgula virgilius: mars tis. martius: nuncio nuncius: saucio saucius: scio sciens: vni nescio quoque nescio facit. Exceptis in eius: desinentibus: que formantur sic.